Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Горбатовская основная общеобразовательная школа»
Боковского района

Протокол №1
заседания Штаба воспитательной работы
от 23.09.2022 г.
Присутствовали:
Директор школы, руководитель штаба воспитательной работы - Емельянова Марина Евгеньевна Члены ШВР:
-	Заместитель директора по УBP –Ситникова Татьяна Ивановна
-	Советник директора по воспитательной работе и работе с детскими объединениями, социальный педагог – Аржановская Татьяна Александровна.
· Педагог-психолог, социальный педагог – Кочетова Лариса Викторовна
·  руководитель ШМО классных руководителей, школьный библиотекарь –Бесхлебнова Мария Петровна
· Учитель физической культуры – Яценко Сергей Сергеевич
· Учитель начальных классов – Кривова Ольга Ивановна
· Педагог дополнительного образования - Чумакова Виктория Степановна
- Старшая вожатая – Яценко Александра Сергеевна
Повестка заседания:
1 .Согласование плана работы ШВР на 2022-2023 учебный год. 2.Федеральный проект «Разговоры о важном»
З.Об итогах реализации комплексной программы летней занятости школьников. Анализ профилактической работы.
4. Разное.
По первому вопросу слушали зам. директора по УBP Ситникову Т.И., которая выступила с
предложением плана Штаба воспитательной работы на 2022- 2023 учебный год.
Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год.
По второму вопросу слушали советника директора по воспитательной работе и работе с детскими
объединениями, которая рассказала о федеральном проекте «Разговоры о важном», о практике
проведения курса внеурочной деятельности.
Решили: принять к сведению полученную информацию.
По третьему вопросу слушали зам. директора по УBP, Ситникову Т.И. - сообщила о выполнении плана работы на летние каникулы.
Далее были предложены основные направления в рамках профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был представлен план профилактической работы на 2022 2023 учебный год):
1) своевременное выявление учащихся группы риска;
2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;
3) повышение  самосознания учащихся     через разнообразные       формы деятельности;
4) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной учащимся форме;
5) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков «группы риска», занятость в системе дополнительного образования;
6) обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних. Решили: Принять информацию к сведению.
По четвертому вопросу слушали зам. директора по УBP Ситникову Т.И., советника директора по воспитательной работе и работе с детскими объединениями Аржановскую Т.А., которые представили план мероприятий на октябрь

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
image1.emf